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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest latarnia parkowo-uliczna przeznaczona w szczególności 

do oświetlania parków, placów, promenad i innych miejskich przestrzeni publicznych o nowoczesnej 

architekturze. 

Znane i stosowane latarnie parkowo-uliczne zbudowane są z kolumn, które zwieńczone są 

koronami z wysięgnikami zaopatrzonymi w oprawy z umieszczonymi w nich kloszami. Znane są 

korony w postaci jedno- lub dwuramiennych wysięgników, o łukowatym kształcie, przy czym 

wysięgniki rozmieszczone są w różnej konfiguracji na kolumnie. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w uformowaniu kolumny oraz ukształtowaniu korony 

z wysięgnikami i jej rozmieszczeniu na kolumnie. 

Wzór przemysłowy dotyczy latarni parkowo-ulicznej w dwóch odmianach, a każda odmiana 

charakteryzuje się odmiennym ukształtowaniem kolumny i korony z wysięgnikami oraz ich odmiennym 

rozkładem na kolumnie. 

1. Odmiana pierwsza posiada kolumnę w zasadniczej części w formie wysmukłego walca, 

która w dolnej części zaopatrzona jest w podstawę, która oparta jest na zaokrąglonej 

stopie. Właściwa kolumna, zakończona jest elementem wykończeniowym. Na górnym 

odcinku właściwej kolumny umieszczona jest jednostronna korona, która zbudowana jest 

z wysięgnika w postaci płaskiego, łukowato wygiętego ku górze, zwężającego się 

w kierunku zewnętrznym profilu. Wysięgnik zamocowany jest na kolumnie poprzez 

element wykończeniowo-ozdobny. Do kolumny, powyżej wysięgnika przymocowany jest 

odciąg, poprzez wąski pierścień. Zakończenie wysięgnika i zakończenie odciągu 

połączone jest łącznikiem. Do łącznika przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz. 

2. Odmiana druga posiada kolumnę w formie wysmukłego, zwężającego się ku górze 

walca, która w dolnej części oparta jest na zaokrąglonej stopie i zakończona elementem 

wykończeniowym. Na górnym odcinku kolumny umieszczona jest dwuskrzydłowa 

korona, która zbudowana jest z dwóch wysięgników w postaci płaskich, łukowato wygiętych 

ku górze, zwężających się w kierunku zewnętrznym profili. Wysięgniki zamocowane są na 

kolumnie poprzez wspólny element wykończeniowo-ozdobny i ułożone są względem siebie 

symetrycznie. Do kolumny, powyżej wysięgników przymocowane są dwa odciągi, poprzez 

wspólny, wąski pierścień. Odciągi skierowane są ku dołowi. Zakończenia wysięgników  

i zakończenia odciągów, z każdej strony kolumny, połączone są łącznikami. Do każdego 

łącznika przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 

pierwszą odmianę latarni w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia drugą odmianę latarni w widoku 

z przodu oraz na ilustracji zbiorczej. 

Cechami istotnymi pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że posiada kolumnę 1  

w zasadniczej części w formie wysmukłego walca, która w dolnej części zaopatrzona jest w podstawę 2, 

która oparta jest na zaokrąglonej stopie 3. Na podstawie 2 zamocowana jest właściwa kolumna 1, 

zakończona elementem wykończeniowym 4. Na górnym odcinku właściwej kolumny 1 umieszczona 

jest jednostronna korona 5, która zbudowana jest z wysięgnika 6 w postaci płaskiego, łukowato 

wygiętego ku górze, zwężającego się w kierunku zewnętrznym profilu. Wysięgnik 6 zamocowany jest 

na kolumnie 1 poprzez element wykończeniowo-ozdobny 7. Do kolumny 1, powyżej wysięgnika 6, 

przymocowany jest odciąg 8, poprzez wąski pierścień 9. Zakończenie wysięgnika 6 i zakończenie 

odciągu 8 połączone jest łącznikiem 10. Do łącznika 10 przymocowana jest oprawa 11 zaopatrzona  

w klosz. 

Cechami istotnymi drugiej odmiany jest to, że posiada kolumnę 1 w formie wysmukłego, 

zwężającego się ku górze walca, która w dolnej części oparta jest na zaokrąglonej stopie 3 

i zakończona elementem wykończeniowym 4. Na górnym odcinku kolumny 1 umieszczona jest 

dwuskrzydłowa korona 5, która zbudowana jest z dwóch wysięgników 6 w postaci płaskich, łukowato 

wygiętych ku górze, zwężających się w kierunku zewnętrznym profili. Wysięgniki 6 zamocowane są na 

kolumnie 1 poprzez wspólny element wykończeniowo-ozdobny 7 i ułożone są względem siebie 

symetrycznie. Do kolumny 1, powyżej wysięgników 6 przymocowane są dwa odciągi 8, poprzez 

wspólny, wąski pierścień 9. Odciągi 8 skierowane są ku dołowi. Zakończenia wysięgników 6 

i zakończenia odciągów 8, z każdej strony kolumny 1, połączone są łącznikami 10. Do każdego 

łącznika 10 przymocowana jest oprawa 11 zaopatrzona w klosz. 
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Ilustracja wzoru 

 

 

 

 

  



 PL 19974 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL19974S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


